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VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LEIDIMŲ DĖL NUO AKCIZŲ ATLEIDŽIAMŲ ENERGINIŲ PRODUKTŲ 

IŠDAVIMO IR PANAIKINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasi Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. 

įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 18.11 papunkčiu, 

t v i r t i n u pridedamas Leidimų dėl nuo akcizų atleidžiamų energinių produktų išdavimo ir 

panaikinimo taisykles. 
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PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2004 m. gegužės 18 d. įsakymu Nr. VA-97 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos  

Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2015 m. spalio 29 d. įsakymo Nr. VA-92  

redakcija) 

 

LEIDIMŲ DĖL NUO AKCIZŲ ATLEIDŽIAMŲ ENERGINIŲ PRODUKTŲ IŠDAVIMO IR 

PANAIKINIMO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Leidimų dėl nuo akcizų atleidžiamų energinių produktų išdavimo ir panaikinimo taisyklės 

(toliau – taisyklės) nustato leidimų, suteikiančių teisę įsigyti ir / arba importuoti nuo akcizų 

atleidžiamus energinius produktus, nurodytus Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (toliau – 

Akcizų įstatymas) 2 priede (išskyrus Kombinuotosios nomenklatūros (toliau – KN) 2015 metų 

versijos 2710 12 31, 2710 12 41–2710 12 90, 2710 19 21–2710 19 29, 2710 19 43–2710 19 48, 

2710 19 62–2710 19 68, 2710 20 11–2710 20 19, 2710 20 31–2710 20 39 subpozicijose nurodytus 

energinius produktus) (toliau – energiniai produktai, nurodyti Akcizų įstatymo 2 priede), skirtus 

naudoti kitiems tikslams negu variklių degalai, šildymui skirtas kuras arba variklių degalų priedai, 

taip pat leidimų, suteikiančių teisę įsigyti ir / arba importuoti, ir / arba gaminti KN 2710 19 91-

2710 19 99 subpozicijose nurodytus energinius produktus, skirtus naudoti kitiems tikslams negu 

variklių degalai, šildymui skirtas kuras arba variklių degalų priedai, išdavimo, pakeitimo ir 

panaikinimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos, vadovaujantis Akcizų įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 3 punktu, 

Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 3–8 punktuose nurodytų lengvatų 

taikymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 

821 „Dėl Akcizų įstatymo nuostatų įgyvendinimo“ (toliau – Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 

43 straipsnio 1 dalies 3–8 punktuose nurodytų lengvatų taikymo taisyklės), I skyriumi ir kitais 

Lietuvos Respublikos teisės aktais. 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

3.1. produktai – energiniai produktai, nurodyti Akcizų įstatymo 2 priede, ir KN 

2710 19 91–2710 19 99 subpozicijose nurodyti energiniai produktai; 

3.2. naudotojas – asmuo, kuriam pagal produktų panaudojimo vietą išduotas apskrities 

valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – AVMI) leidimas, kurio pavyzdinė forma patvirtinta 

taisyklių 2 priede (toliau – leidimas), suteikiantis teisę vienerius metus nuo jo išdavimo dienos: 

3.2.1. iš Lietuvos Respublikos akcizais apmokestinamų prekių sandėlio (toliau – sandėlis) 

savininko, iš asmens, turinčio leidimą, nurodytą taisyklių 3.4.2 papunktyje, ar kitos Europos 

Sąjungos valstybės narės įsigyti ir / arba iš trečiosios valstybės importuoti energinius produktus, 

nurodytus Akcizų įstatymo 2 priede, ir po to juos panaudoti kitiems tikslams negu variklių degalai, 

šildymui skirtas kuras arba variklių degalų priedai, t. y. techniniams, gamybiniams ir panašiems 

tikslams arba 

3.2.2. iš asmens, turinčio leidimą, nurodytą taisyklių 3.4.4 papunktyje, ar kitos Europos 

Sąjungos valstybės narės įsigyti ir / arba iš trečiosios valstybės importuoti, ir / arba gaminti KN 

2710 19 91–2710 19 99 subpozicijose nurodytus energinius produktus ir po to juos panaudoti 

kitiems tikslams negu variklių degalai, šildymui skirtas kuras arba variklių degalų priedai, t. y. 

techniniams, gamybiniams ir panašiems tikslams; 



 

 

3.3. sprendimas – Sprendimas dėl leidimo neišdavimo / nepakeitimo / panaikinimo, kurio 

pavyzdinė forma patvirtinta taisyklių 3 priede, kuriuo Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM) arba AVMI nusprendžia neišduoti 

leidimo, nepakeisti leidimo arba panaikinti leidimą; 

3.4. tiekėjas – asmuo, kuriam pagal veiklos vykdymo vietą išduotas VMI prie FM leidimas, 

suteikiantis teisę neterminuotai: 

3.4.1. iš sandėlio savininko, asmens, turinčio leidimą, nurodytą taisyklių 3.4.2 papunktyje, ar 

kitos Europos Sąjungos valstybės narės įsigyti ir / arba iš trečiosios valstybės importuoti energinius 

produktus, nurodytus Akcizų įstatymo 2 priede, ir po to juos išpilstyti į mažmeninei prekybai skirtą 

pakuotę arba 

3.4.2. iš sandėlio savininko ar kitos Europos Sąjungos valstybės narės įsigyti ir / arba iš 

trečiosios valstybės importuoti energinius produktus, nurodytus Akcizų įstatymo 2 priede, ir po to 

juos tiekti asmenims, turintiems leidimą, nurodytą taisyklių 3.4.1 papunktyje, ar naudotojams, arba 

3.4.3. iš asmens, turinčio leidimą, nurodytą taisyklių 3.4.4 papunktyje, ar kitos Europos 

Sąjungos valstybės narės įsigyti ir / arba iš trečiosios valstybės importuoti, ir / arba gaminti KN 

2710 19 91–2710 19 99 subpozicijose nurodytus energinius produktus ir po to juos išpilstyti į 

mažmeninei prekybai skirtą pakuotę, arba 

3.4.4. iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės įsigyti ir / arba iš trečiosios valstybės 

importuoti, ir / arba gaminti KN 2710 19 91–2710 19 99 subpozicijose nurodytus energinius 

produktus ir po to juos tiekti asmenims, turintiems leidimą, nurodytą taisyklių 3.4.3 papunktyje, ar 

naudotojams. 

Kitos taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Akcizų įstatyme, Lietuvos Respublikos akcizų 

įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 3–8 punktuose nurodytų lengvatų taikymo taisyklėse ir kituose 

Lietuvos Respublikos teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMO PATEIKIMAS 

 

4. Asmuo, pageidaujantis, kad jam būtų išduotas leidimas, nurodytas taisyklių 3.4.1–3.4.4 

papunkčiuose, turi prašymą, kurio pavyzdinė forma patvirtinta taisyklių 1 priede (toliau – 

prašymas), pateikti VMI prie FM. Asmuo, pageidaujantis, kad jam būtų išduotas leidimas, 

nurodytas taisyklių 3.2.1–3.2.2 papunkčiuose, turi prašymą pateikti AVMI. Prašymas teikiamas: 

4.1. tiesiogiai VMI prie FM arba AVMI. Asmuo ar jo įgaliotas asmuo, teikiantis prašymą 

šiuo būdu, taip pat turi pateikti galiojantį asmens dokumentą, patvirtinantį jo asmens tapatybę. Jeigu 

prašymą teikia asmens įgaliotas asmuo, taip pat turi būti pateiktas įgaliojimas (pavedimas) arba jo 

kopija; 

4.2. paštu (paprastu arba registruotu laišku); 

4.3. per Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų 

sritį (toliau – Mano VMI). Prašymą turi teisę pateikti Mano VMI atstovas, paskirtas Valstybinės 

mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų srities Mano VMI 

naudojimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2012 m. spalio 3 d. įsakymu Nr. VA-91 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų srities Mano VMI naudojimo taisyklių 

patvirtinimo“, nustatyta tvarka. Prašymas šiuo būdu teikiamas tik dėl leidimų, nurodytų taisyklių 

3.2.1, 3.4.1 ir 3.4.2 papunkčiuose. 

5. Prašyme nurodomi duomenys: 

5.1. pažymima eilutė „Prašau išduoti leidimą“; 

5.2. pažymimas leidimo tipas: 



 

 

5.2.1. nuo akcizų atleidžiamus energinius produktus, nurodytus Akcizų įstatymo 2 priede, 

išskyrus klasifikuojamus tarifinėse grupėse 951, 970, išpilstyti į mažmeninei prekybai skirtą 

pakuotę;  

5.2.2. nuo akcizų atleidžiamus energinius produktus, nurodytus Akcizų įstatymo 2 priede, 

klasifikuojamus tarifinėse grupėse 951, 970, išpilstyti į mažmeninei prekybai skirtą pakuotę;  

5.2.3. tiekti nuo akcizų atleidžiamus energinius produktus, nurodytus Akcizų įstatymo 2 

priede, išskyrus klasifikuojamus tarifinėse grupėse 951, 970;  

5.2.4. tiekti nuo akcizų atleidžiamus energinius produktus, nurodytus Akcizų įstatymo 2 

priede, klasifikuojamus tarifinėse grupėse 951, 970;  

5.2.5. naudoti nuo akcizų atleidžiamus energinius produktus, nurodytus Akcizų įstatymo 2 

priede, išskyrus klasifikuojamus tarifinėse grupėse 951, 970; 

5.2.6. naudoti nuo akcizų atleidžiamus energinius produktus, nurodytus Akcizų įstatymo 2 

priede, klasifikuojamus tarifinėse grupėse 951, 970; 

5.2.7. nuo akcizų atleidžiamus KN 2710 19 91–2710 19 99 subpozicijose nurodytus 

energinius produktus išpilstyti į mažmeninei prekybai skirtą pakuotę; 

5.2.8. tiekti nuo akcizų atleidžiamus KN 2710 19 91–2710 19 99 subpozicijose nurodytus 

energinius produktus; 

5.2.9. naudoti nuo akcizų atleidžiamus KN 2710 19 91–2710 19 99 subpozicijose nurodytus 

energinius produktus; 

5.3. jeigu numatoma naudoti privalomą registruoti ir užregistruotą kuro objektą, eilutėje 

„Kuro objekto duomenys“ nurodoma kuro objekto rūšis, kuro objekto identifikacinis numeris, 

suteiktas Kuro objektų ir naftos produktų apskaitos priemonių registravimo taisyklių, patvirtintų 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2009 

m. rugpjūčio 7 d. įsakymu Nr. VA-56 „Dėl Kuro objektų ir naftos produktų apskaitos priemonių 

registravimo“ (toliau – Kuro objektų ir naftos produktų apskaitos priemonių registravimo taisyklės), 

nustatyta tvarka, ir kuro objekto buvimo adresas; 

5.4. jeigu numatoma naudoti privalomą registruoti ir užregistruotą kuro talpyklą, eilutėje 

„Kuro talpyklos duomenys“ nurodomas kuro talpyklos tipas, identifikacinis numeris, suteiktas Kuro 

objektų ir naftos produktų apskaitos priemonių registravimo taisyklių nustatyta tvarka, ir kuro 

talpyklos tūris (jeigu kuro talpyklos tūris yra matuojamas), išreikštas litrais (l). Jeigu kuro objektas 

yra registruotas, tačiau kuro talpyklos registruoti neprivaloma ir prašymas teikiamas taisyklių 4.1–

4.2 papunkčiuose nustatyta tvarka, eilutėje nieko nenurodoma, o jeigu prašymas teikiamas taisyklių 

4.3 papunktyje nustatyta tvarka – pažymima eilutė, kad kuro talpyklos registruoti neprivaloma; 

5.5. eilutėje „Veiklos vykdymo vietos duomenys“ (jeigu kreipiamasi dėl leidimo, nurodyto 

taisyklių 3.4.1–3.4.4 papunkčiuose, išdavimo) arba „Produktų panaudojimo vietos duomenys“ 

(jeigu kreipiamasi dėl leidimo, nurodyto taisyklių 3.2.1–3.2.2 papunkčiuose, išdavimo) nurodomas 

veiklos vykdymo vietos arba produktų panaudojimo vietos adresas, telefono numeris (-iai), 

elektroninio pašto adresas (-ai). Jeigu prašymą pateikia juridinis asmuo, veiklos vykdymo vieta arba 

produktų panaudojimo vieta turi būti registruota Mokesčių mokėtojų registre pagal pateiktą 

Juridinio asmens pranešimą apie jo duomenų Mokesčių mokėtojų registre papildymą (pakeitimą) 

(FR0791 forma ir jos FR0791A priedas), patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos 2004 m. gruodžio 15 d. įsakymu Nr. VA-189 „Dėl Juridinio 

asmens registravimo Mokesčių mokėtojų registre duomenų pakeitimo taisyklių patvirtinimo“; 

5.6. jeigu kreipiamasi dėl leidimo, nurodyto taisyklių 3.2.1, 3.4.1 arba 3.4.2 papunkčiuose, 

eilutėje „Produktų duomenys“ nurodoma: 

5.6.1. energinių produktų, nurodytų Akcizų įstatymo 2 priede, tarifinės grupės pavadinimas 

ir kodas pagal Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų 

klasifikatorių, patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 „Dėl akcizais apmokestinamų prekių 

apskaitos“ (toliau – Klasifikatorius); 



 

 

5.6.2. energinių produktų, nurodytų Akcizų įstatymo 2 priede, KN kodas pagal išduotas 

Muitinės laboratorijos pažymas dėl KN kodo suteikimo arba pagal gamintojo / tiekėjo pateiktus 

dokumentus, kuriuose turi būti nurodytas prekės KN kodas (pavyzdžiui, prekių kokybės sertifikatai 

ir panašiai); 

5.7. pažymima, iš ko bus įsigyti produktai (iš tiekėjo, sandėlio savininko, kitos Europos 

Sąjungos valstybės narės ir / arba iš trečiosios valstybės (importuojama)). Jeigu energinius 

produktus, nurodytus Akcizų įstatymo 2 priede, numatoma įsigyti iš sandėlio savininko, nurodomas 

sandėlio savininko identifikacinis numeris, suteiktas Akcizais apmokestinamų prekių sandėlių 

registravimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 17 d. įsakymu Nr. 157 „Dėl akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlių registravimo“, nustatyta tvarka. Jeigu numatoma, kad KN 

2710 19 91–2710 19 99 subpozicijose nurodyti energiniai produktai bus pagaminti, pažymima, kad 

jie bus pagaminti; 

5.8. pažymima, kokiu pavidalu numatoma įsigyti ir / arba importuoti produktus (išpilstytus 

arba neišpilstytus į tarą); 

5.9. pažymima, ar veikla licencijuojama arba gali būti vykdoma tik pagal leidimus (taip arba 

ne). 

6. Kartu su prašymu turi būti pateikta: 

6.1. kuro objekto technologinių schemų kopijos arba teritorijos plano / plano dalies ar 

kitokio dokumento, iš kurio būtų galima nustatyti kiekvienos kuro talpyklos buvimo vietą, kopija, 

identifikuojant jas pagal suteiktus identifikacinius numerius; 

6.2. licencijos ir / arba leidimo kopija (jeigu numatoma vykdyti veikla licencijuojama arba 

gali būti vykdoma tik pagal leidimus). 

7. Prašyme, kuris teikiamas taisyklių 4.1–4.2 papunkčiuose nustatyta tvarka, taip pat 

nurodomi duomenys: 

7.1. eilutėje „Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė)“ nurodomas asmens 

pavadinimas (jeigu pateikia juridinis asmuo) arba vardas, pavardė (jeigu pateikia fizinis asmuo); 

7.2. eilutėje „Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)“ nurodomas mokesčių 

mokėtojo identifikacinis numeris (kodas), suteiktas Mokesčių mokėtojų registro nuostatų, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. rugsėjo 6 d. nutarimu Nr. 1059 „Dėl 

Mokesčių mokėtojų registro įsteigimo ir jo nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Mokesčių mokėtojų 

registro nuostatai), nustatyta tvarka Mokesčių mokėtojų registre; 

7.3. eilutėje „Mokesčių mokėtojo adresas“ nurodomas asmens buveinės (jeigu pateikia 

juridinis asmuo) arba gyvenamosios vietos (jeigu pateikia fizinis asmuo) adresas; 

7.4. eilutėje „Telefono numeris“ nurodomas asmens turimas telefono numeris (-iai); 

7.5. eilutėje „Fakso numeris“ nurodomas asmens turimas fakso numeris (-iai); 

7.6. eilutėje „Elektroninio pašto adresas“ nurodomas asmens turimas elektroninio pašto 

adresas (-ai); 

7.7. eilutėje „Data“ nurodoma prašymo užpildymo data; 

7.8. eilutėje „Dokumentą pateikusio asmens vardas, pavardė, parašas“ nurodomas juridinio 

asmens vadovo ar jo įgalioto asmens (jeigu pateikia juridinis asmuo) arba fizinio asmens ar jo 

įgalioto asmens (jeigu pateikia fizinis asmuo) vardas, pavardė ir pasirašoma. 

 

III SKYRIUS 

PRAŠYMO NAGRINĖJIMAS 

 

8. VMI prie FM arba AVMI per 10 darbo dienų nuo prašymo arba papildomų dokumentų ir 

/ ar duomenų gavimo dienos turi per Mano VMI išduoti leidimą arba priimti sprendimą netenkinti 

prašymo. 



 

 

9. Leidimo numeris susideda iš dviejų raidžių (BA – energiniai produktai, nurodyti Akcizų 

įstatymo 2 priede (išskyrus tarifinės grupės kodus 951 ir 970), BA1 – energiniai produktai, nurodyti 

Akcizų įstatymo 2 priede (tarifinės grupės kodai 951 ir 970), TA – KN 2710 19 91–2710 19 99 

subpozicijose nurodyti energiniai produktai), raidės T (tiekėjas) arba N (naudotojas), taip pat 

Valstybinės mokesčių inspekcijos akcizų informacinėje sugeneruotos skaičių kombinacijos. Be 

šiame punkte nurodytų leidimo numerio simbolių gali būti nurodomi ir kiti leidimą 

identifikuojantys simboliai. 

10. Sprendimas netenkinti prašymo priimamas, jeigu: 

10.1. asmuo prašymo nagrinėjimo metu pateikia laisvos formos prašymą dėl atsisakymo, 

kad jam būtų išduotas leidimas; 

10.2. nepateikti visi duomenys ir / ar dokumentai; 

10.3. asmuo jau turi išduotą galiojantį to paties tipo leidimą pagal tą pačią veiklos vykdymo 

vietą (jeigu kreipiamasi dėl leidimo, nurodyto taisyklių 3.4.1–3.4.4 papunkčiuose, išdavimo) arba to 

paties tipo leidimą pagal tą pačią produktų panaudojimo vietą (jeigu kreipiamasi dėl leidimo, 

nurodyto taisyklių 3.2.1–3.2.2 papunkčiuose, išdavimo); 

10.4. nustatoma, kad produktai pagal paskirtį nebus tiekiami, išpilstomi, naudojami arba 

nustatoma, kad nebus gaminami KN 2710 19 91–2710 19 99 subpozicijose nurodyti energiniai 

produktai; 

10.5. kuro objektas, vadovaujantis Kuro objektų ir naftos produktų apskaitos priemonių 

registravimo taisyklėmis, nėra registruotas (jeigu kuro objektas turi būti registruotas); 

10.6. asmuo prašymo nagrinėjimo metu yra bankrutavęs arba likviduojamas; 

10.7. asmuo prašymo nagrinėjimo metu yra išregistruotas iš Mokesčių mokėtojų registro 

Mokesčių mokėtojų registro nuostatų nustatyta tvarka. 

11. Priėmus sprendimą netenkinti prašymo, ne vėliau kaip per tris darbo dienas sprendimas 

išsiunčiamas per Mano VMI arba paštu registruotu laišku. Sprendimas netenkinti prašymo 

nesiunčiamas, jeigu jis priimamas dėl taisyklių 10.7 papunktyje nurodytos priežasties. 

 

IV SKYRIUS 

LEIDIMO PAKEITIMAS 

 

12. Leidimas keičiamas, jeigu numatoma įsigyti ir / arba importuoti kitoje tarifinėje grupėje 

klasifikuojamus energinius produktus, nurodytus Akcizų įstatymo 2 priede. 

13. Tiekėjas arba naudotojas, pageidaujantis, kad būtų pakeistas leidimas, turi taisyklių 4.1–

4.3 papunkčiuose nustatyta tvarka pateikti prašymą. Prašyme nurodomi duomenys: 

13.1. pažymima eilutė „Prašau pakeisti leidimą Nr.“ ir nurodomas leidimo numeris; 

13.2. eilutėje „Produktų duomenys“ nurodomas energinių produktų, nurodytų Akcizų 

įstatymo 2 priede, tarifinės grupės pavadinimas ir kodas pagal Klasifikatorių, taip pat KN kodas. 

14. Prašyme, kuris teikiamas taisyklių 4.1–4.2 papunkčiuose nustatyta tvarka, taip pat 

nurodomi taisyklių 7 punkte nurodyti duomenys. 

15. VMI prie FM arba AVMI turi parengti leidimą arba priimti sprendimą netenkinti 

prašymo per 10 darbo dienų nuo prašymo arba papildomų dokumentų ir / ar duomenų gavimo 

dienos.   

16. Sprendimas netenkinti prašymo priimamas, jeigu: 

16.1. nepateikti visi duomenys ir / ar dokumentai; 

16.2. tiekėjas arba naudotojas prašymo nagrinėjimo metu yra bankrutavęs arba 

likviduojamas; 

16.3. tiekėjas arba naudotojas prašymo nagrinėjimo metu yra išregistruotas iš Mokesčių 

mokėtojų registro Mokesčių mokėtojų registro nuostatų nustatyta tvarka. 



 

 

17. Priėmus sprendimą netenkinti prašymo, ne vėliau kaip per tris darbo dienas sprendimas 

išsiunčiamas per Mano VMI arba paštu registruotu laišku. Sprendimas netenkinti prašymo 

nesiunčiamas, jeigu jis priimamas dėl taisyklių 16.3 papunktyje nurodytos priežasties. 

 

V SKYRIUS 

LEIDIMO PANAIKINIMAS 

 

18. Leidimas nebegalioja, kai: 

18.1. pasibaigia leidimo, nurodyto taisyklių 3.2.1–3.2.2 papunkčiuose, galiojimo laikas; 

18.2. yra priimtas sprendimas panaikinti leidimą pagal tiekėjo arba naudotojo prašymą ar 

VMI prie FM arba AVMI iniciatyva. 

19. Tiekėjas arba naudotojas, pageidaujantis panaikinti leidimą, turi pateikti prašymą. 

Prašyme pažymima eilutė „Prašau panaikinti leidimą Nr.“ ir nurodomas leidimo numeris. Prašyme, 

kuris teikiamas taisyklių 4.1–4.2 papunkčiuose nustatyta tvarka, taip pat nurodomi taisyklių 7 

punkte nurodyti duomenys. 

20. Sprendimas panaikinti leidimą VMI prie FM arba AVMI iniciatyva priimamas, jeigu: 

20.1. produktai panaudojami ne pagal paskirtį ir nesumokami už juos akcizai; 

20.2. netvarkoma / netinkamai tvarkoma produktų apskaita; 

20.3. ne trumpiau kaip 6 mokestinius laikotarpius iš eilės nevykdoma veikla, kuriai išduotas 

leidimas, nurodytas taisyklių 3.4.1–3.4.4 papunkčiuose; 

20.4. VMI prie FM arba AVMI pareikalavus, nepateikiamas mokestinių prievolių 

užtikrinimo dokumentas Valstybinei mokesčių inspekcijai pateiktų laidavimo ir garantijos 

dokumentų priėmimo ir panaudojimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. liepos 9 d. įsakymu Nr. VA-132 „Dėl 

Valstybinei mokesčių inspekcijai pateiktų laidavimo ir garantijos dokumentų priėmimo ir 

panaudojimo taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka; 

20.5. tiekėjas arba naudotojas yra bankrutavęs arba likviduojamas; 

20.6. tiekėjas arba naudotojas yra išregistruotas iš Mokesčių mokėtojų registro Mokesčių 

mokėtojų registro nuostatų nustatyta tvarka.  

21. VMI prie FM arba AVMI turi priimti sprendimą panaikinti leidimą per 10 darbo dienų 

nuo prašymo gavimo dienos arba taisyklių 20 punkte nurodytų aplinkybių nustatymo dienos.  

22. Priėmus sprendimą panaikinti leidimą, ne vėliau kaip per tris darbo dienas sprendimas 

išsiunčiamas per Mano VMI arba paštu registruotu laišku. Sprendimas panaikinti leidimą 

nesiunčiamas, jeigu jis priimamas dėl taisyklių 20.6 papunktyje nurodytos priežasties. 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Tiekėjas ar jo įgaliotas asmuo arba naudotojas ar jo įgaliotas asmuo iš Mano VMI 

atspausdintą leidimą ir asmens dokumentą, patvirtinantį jo tapatybę, turi pateikti sandėlio savininkui 

ar jo įgaliotam asmeniui (jei įsigyjama iš sandėlio savininko) arba tiekėjui ar jo įgaliotam asmeniui 

(jei įsigyjama iš tiekėjo), arba Lietuvos muitinei (jeigu importuojama iš trečiosios valstybės). Jeigu 

produktus įsigyja ir / arba importuoja asmens įgaliotas asmuo, taip pat turi būti pateiktas įgaliojimas 

(pavedimas) arba jo kopija. 

24. Tiekėjai ir naudotojai produktų apskaitą turi tvarkyti Naftos produktų, bioproduktų, kitų 

degiųjų skystų produktų ir gamtinių dujų apskaitos taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2011 m. sausio 25 d. įsakymu 

Nr. VA-16 „Dėl Naftos produktų, bioproduktų, kitų degiųjų skystų produktų ir gamtinių dujų 

apskaitos taisyklių patvirtinimo“, nustatyta tvarka. 

______________ 



 

 

Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-37, 2011-04-05, Žin., 2011, Nr. 45-2135 (2011-04-13), i. k. 1112055ISAK000VA-37 

Nr. VA-92, 2015-10-29, paskelbta TAR 2015-10-29, i. k. 2015-17057 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6DA2AF9C8076
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=177922207e3111e5b7eba10a9b5a9c5f


 

 

Leidimų dėl nuo akcizų atleidžiamų energinių  

produktų išdavimo ir panaikinimo taisyklių  

1 priedas  

 

(Prašymo formos pavyzdys) 

 

Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė) ______________________________________ 

Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas) ______________________________________ 

Mokesčių mokėtojo adresas _________________________________________________________ 

Telefono numeris _________________________________________________________________ 

Fakso numeris ____________________________________________________________________ 

Elektroninio pašto adresas __________________________________________________________ 

 

 

Valstybinei mokesčių inspekcijai prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos / 

__________________ apskrities  

valstybinei mokesčių inspekcijai 

 

 

P R A Š Y M A S 

IŠDUOTI / PAKEISTI / PANAIKINTI LEIDIMĄ DĖL NUO AKCIZŲ ATLEIDŽIAMŲ 

ENERGINIŲ PRODUKTŲ 

 

Data 

 

Prašau: 

□ išduoti leidimą. 

□ pakeisti leidimą Nr. ______________________. 

□ panaikinti leidimą Nr. ______________________. 

 

Duomenys, susiję su leidimo išdavimu: 

Leidimo tipas: 

□ nuo akcizų atleidžiamus energinius produktus, nurodytus Akcizų įstatymo 2 priede, išskyrus 

klasifikuojamus tarifinėse grupėse 951, 970, išpilstyti į mažmeninei prekybai skirtą pakuotę;  

□ nuo akcizų atleidžiamus energinius produktus, nurodytus Akcizų įstatymo 2 priede, 

klasifikuojamus tarifinėse grupėse 951, 970, išpilstyti į mažmeninei prekybai skirtą pakuotę;  

□ tiekti nuo akcizų atleidžiamus energinius produktus, nurodytus Akcizų įstatymo 2 priede, 

išskyrus klasifikuojamus tarifinėse grupėse 951, 970;  

□ tiekti nuo akcizų atleidžiamus energinius produktus, nurodytus Akcizų įstatymo 2 priede, 

klasifikuojamus tarifinėse grupėse 951, 970;  

□ naudoti nuo akcizų atleidžiamus energinius produktus, nurodytus Akcizų įstatymo 2 priede, 

išskyrus klasifikuojamus tarifinėse grupėse 951, 970; 

□ naudoti nuo akcizų atleidžiamus energinius produktus, nurodytus Akcizų įstatymo 2 priede, 

klasifikuojamus tarifinėse grupėse 951, 970; 

□ nuo akcizų atleidžiamus KN 2710 19 91–2710 19 99 subpozicijose nurodytus energinius 

produktus išpilstyti į mažmeninei prekybai skirtą pakuotę; 

□ tiekti nuo akcizų atleidžiamus KN 2710 19 91–2710 19 99 subpozicijose nurodytus 

energinius produktus; 



 

 

□ naudoti nuo akcizų atleidžiamus KN 2710 19 91–2710 19 99 subpozicijose nurodytus 

energinius produktus. 

 

 

Kuro objekto duomenys ______________________________________________________. 
(rūšis, identifikacinis numeris, buvimo adresas) 

Kuro talpyklos duomenys _____________________________________________________. 
(tipas, identifikacinis numeris, tūris litrais) 

Veiklos vykdymo vietos duomenys ______________________________________________. 
(adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas) 

Panaudojimo vietos duomenys __________________________________________________. 
(adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas) 

Produktų duomenys __________________________________________________________. 
(prekių tarifinės grupės pavadinimas ir kodas, kombinuotosios nomenklatūros kodas) 

Produktai bus: 

□ įsigyti iš asmens, turinčio leidimą, (tiekėjo); 

□ įsigyti iš akcizais apmokestinamų prekių sandėlio Nr. ______________________________; 

□ įsigyti iš kitos Europos Sąjungos valstybės narės; 

□ importuoti; 

□ pagaminti. 

 

Produktai bus įsigyti ir / arba importuoti: 

□ išpilstyti į tarą; 

□ neišpilstyti į tarą. 

 

Veikla licencijuojama arba gali būti vykdoma tik pagal leidimus: 

□ taip; 

□ ne. 

 

Duomenys, susiję su leidimo keitimu: 

Produktų duomenys __________________________________________________________. 
(prekių tarifinės grupės pavadinimas ir kodas, kombinuotosios nomenklatūros kodas) 

 

PRIDEDAMA. 

□ Kuro objekto technologinių schemų kopijos arba teritorijos plano / plano dalies ar kitokio 

dokumento, iš kurio būtų galima nustatyti kiekvienos kuro talpyklos buvimo vietą, kopija, 

identifikuojant jas pagal suteiktus identifikacinius numerius. 

□ Licencijos ir / arba leidimo kopija. 

□ Įgaliojimas (pavedimas) arba jo kopija. 

 

 

Dokumentą pateikusio asmens vardas, pavardė, parašas 

____________ 
Priedo pakeitimai: 
Nr. VA-37, 2011-04-05, Žin., 2011, Nr. 45-2135 (2011-04-13), i. k. 1112055ISAK000VA-37 

Nr. VA-92, 2015-10-29, paskelbta TAR 2015-10-29, i. k. 2015-17057 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.6DA2AF9C8076
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=177922207e3111e5b7eba10a9b5a9c5f


 

 

Leidimų dėl nuo akcizų atleidžiamų energinių  

produktų išdavimo ir panaikinimo taisyklių 

2 priedas 

 

(Leidimo formos pavyzdys) 
 
_______________________________________________________________________________________ 

(įstaigos duomenys) 

 

LEIDIMAS 

_______________________________________________________________________________ 
(leidimo duomenys) 

 

Nr. 

 

Mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė) ______________________________________ 

Mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas) _____________________________________  

Buveinės (gyvenamosios vietos) adresas ______________________________________________  

Telefono numeris ________________________________________________________________ 

Fakso numeris ___________________________________________________________________ 

Elektroninio pašto adresas __________________________________________________________ 

Veiklos vykdymo vietos adresas _____________________________________________________ 

Produktų panaudojimo vietos adresas _________________________________________________ 

 

Veiklos rūšis 

 

 

Leidžiamų įsigyti akcizais apmokestinamų prekių 

Tarifinės grupės kodas ____________________________________________________________ 

Tarifinės grupės pavadinimas _______________________________________________________ 

Prekių kodas pagal Kombinuotąją nomenklatūrą ________________________________________ 

Matavimo vienetas _______________________________________________________________ 

 

Leidimas galioja nuo 20__ m.  _______________ d. iki 20__ m.  ________________________  d. 
(užpi

ldoma, jeigu leidimas galioja nustatytą laiką) 

 

*Šis leidimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 

Vilnius) ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį nuo šio leidimo išdavimo dienos. 

**Šis leidimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka _____________________ apygardos administraciniam teismui, kurio 

veiklos teritorijoje yra apskrities valstybinė mokesčių inspekcija, parengusi šį leidimą, adresu 

________________________________________ ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį nuo šio 

leidimo išdavimo dienos. 

 

 

 
* Nurodoma, jeigu leidimą išduoda Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos. 
 



 

 

** Nurodoma, jeigu leidimą išduoda apskrities valstybinė mokesčių inspekcija 
Papildyta priedu: 

Nr. VA-92, 2015-10-29, paskelbta TAR 2015-10-29, i. k. 2015-17057 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=177922207e3111e5b7eba10a9b5a9c5f


 

 

Leidimų dėl nuo akcizų atleidžiamų energinių  

produktų išdavimo ir panaikinimo taisyklių  

3 priedas 

 

(Sprendimo formos pavyzdys) 

 

 
 

 _______________________________________________________________________________  
(sprendimą priėmusios institucijos duomenys) 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LEIDIMO NEIŠDAVIMO / NEPAKEITIMO / PANAIKINIMO 
 

_______________  Nr. ___________ 
(data)                             (registracijos numeris) 

 

Vadovaudamasis Leidimų dėl nuo akcizų atleidžiamų energinių produktų išdavimo ir 

panaikinimo taisyklių, patvirtintų Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 18 d. įsakymu Nr. VA-97 „Dėl Leidimų dėl nuo 

akcizų atleidžiamų energinių produktų išdavimo ir panaikinimo taisyklių patvirtinimo“, 

____________ punktu (papunkčiu),  

 

n u s p r e n d ž i u 

netenkinti _________________________________________________________________ 
(mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)) 

20___m.________d. prašymo dėl ____________________________________________________; 
(nurodoma, dėl kokio leidimo buvo pateiktas prašymas ir ko buvo prašoma (išduoti ar pakeisti leidimą)) 

panaikinti _________________________________________________________________ 
(mokesčių mokėtojo pavadinimas (vardas, pavardė), mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris (kodas)) 

_______________________________________________________________________________. 
(nurodoma, koks leidimas panaikinamas) 

Prašymas netenkinamas / leidimas panaikinamas dėl to, kad   

 
(prašymo netenkinimo / leidimo panaikinimo priežastys ir teisinis pagrindas) 

 

 

*Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, 01102 

Vilnius) ne vėliau kaip per 1(vieną) mėnesį nuo šio sprendimo įteikimo dienos. 

**Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka _____________________ apygardos administraciniam teismui, kurio 

veiklos teritorijoje yra apskrities valstybinė mokesčių inspekcija, parengusi šį sprendimą, adresu 

________________________________________ ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį nuo šio 

sprendimo įteikimo dienos. 

 

________________________                        __________      ____________________    
(atsakingo asmens pareigų pavadinimas)                                    (parašas)                                            (vardas, pavardė) 

 



 

 

* Nurodoma, jeigu sprendimą priima Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos. 
** Nurodoma, jeigu sprendimą priima apskrities valstybinė mokesčių inspekcija 
Papildyta priedu: 
Nr. VA-92, 2015-10-29, paskelbta TAR 2015-10-29, i. k. 2015-17057 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-20, 2005-02-10, Žin., 2005, Nr. 23-754 (2005-02-16), i. k. 1052055ISAK000VA-20 
Dėl FR0794 formos patvirtinimo, Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2004 m. gegužės 18 d. įsakymo Nr. VA-97 "Dėl Leidimo be akcizų įsigyti energetinius produktus išdavimo 

ir tokių produktų apskaitos" pakeitimo ir FR0708 formos bei FR0709 formos pripažinimo netekusiomis galios 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-37, 2011-04-05, Žin., 2011, Nr. 45-2135 (2011-04-13), i. k. 1112055ISAK000VA-37 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 18 d. 

įsakymo Nr. VA-97 "Dėl Leidimo be akcizų įsigyti energetinius produktus išdavimo ir tokių produktų apskaitos" 
pakeitimo 
 

3. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-92, 2015-10-29, paskelbta TAR 2015-10-29, i. k. 2015-17057 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2004 m. gegužės 18 d. 

įsakymo Nr. VA-97 „Dėl leidimo be akcizų įsigyti energinius produktus išdavimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=177922207e3111e5b7eba10a9b5a9c5f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.90897017E95F
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